Censualia Regie Curie de membris et iuribus Regie Secrecie

terre placie ascendentia ad summam videlicet , in pecunia unciarum

duarum et tarenorum quindecim et in frumentis salmarum XXXXIIII

ac in ordeis salmarum XXXXI et tumminorum quatuor, sicuti per re

gui secreciarum capibrevium diffusius pertractatur et de modo et

forma, quibus a Sacro Regio Denjanio per Sicilie reges abstracta fue

runt et alijs concessa, noticia assignatur prima facie per Regiam Cu

riam Arnaldo Bocta militi , de quo non reperitur titulus concessa ex

titere et ob eius mortem exinde eidem Regie Secrecie iterum re

stituta fuere ac de inde per Serenissimum Regem Petrum Secun

dum quondam Ugoni de Lancea militi suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus in feudum , sub servicio unius equi ar

mati Regie Curie prestando, iterum concessa cum clausula tamen , ita

tamen quod dictus Ugo suique heredes vel alios pro parte eorum

nihil de dictis censualibus racione concessionis presentis in damnum

seu preiudicium nostre Curie minuant seu minui paciantur, seu a

licui alii forte concedantur quod si fieri forte contingerit cassum

et irritum ex nunc per dictam nostram Curiam habeatur preter

penam condignam in dictum militem vel eius heredes , iuxta nostrum

beneplacitum inflingendam etc. nec non et cum clausula , quod si Curia

nostra in futurum eligerit et voluerit censualia ipsa ad manus et

teuutam suam recuperare et revocare , licitum sit ei dictam revoca

tionem facere, dum modo de equivalenti excambio dicto militi eiusque

heredibus per nostram Curiam provideatur in terra de niorticijs et

excadencijs eiusdem Curie ad eandem spectantibus etc. quemadmo

dum in dicti Regis Petri Secundi privilegio , dato messane XXV Sep

tembris Xe Indicionis 1341 , hec et alia apparere dicuntur.

Mortuo deinde dicto Ugone de Lancea , sibi in dictis censua

libus successit Blaschellus de Lancea eius filius qui pro se et

suis heredibus eius de corpore legitime descendentibus imperpe

tuum , iuxta formam prefale concessionis , de censualibus predictis sub

dicto militare servicio unius equi a Serenissimo Rege Lodovico

XXI aprilis XI* Indicionis 1343 investituram obtinuit . Defuncto ex
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inde dicto Blaschello Lancea , sibi in dictis censualibus successit Bar

bara mulier, eius filia legitima et naturalis, tunc Bernardi de Vil

lardita uxor. Que cum filios non procreasset, neque procreare natu

raliter sperasset, quo casu , cum ad mortem deveniret, censualia ipsa

Regie Curie devolverentur. Serenissimi Reges Martinus et Maria, ac

tencta dicte Barbare sterelitate, censualia ipsa quovis modo Regie

Curie contingentia eidem Bernardo de Villardita suisque in perpe

tuum heredibus sub dicto servicio unius equi armati eorum cum

Regio privilegio , dato Cathanie XXV Octobris Ve In licionis 1396,

post mortem dicte Barbare concesserunt ; quod est notatum in libro

Cancellarie dicti anni f .° 2 .

Nihilominus actendendum est recteque considerandum , si per

dictum privilegium prefati Regis Martini preiudicatur clausule re

servacionis revocandi censualia predicta pro equivalenti excambio,

iuxta formam primi tituli , vel ne. Nam firme essem opinionis, actencto

quod ipsa censualia sunt Regij Demanij regalie , que regni statutis

obstantibus ab eo nullatenus alienari poterant, precipue cum per pri

mum privilegium fuerit facta reservatio quod pro equivalenti excam

bio quandocumque dicte Regie Secrecie revocari et redduci possent,

et in privilegio dicti Regis Martini nulla facta fuerit revocatio , neque

mencio de dicta clausula reservatoria , quod utique eidem primero

privilegio standum est quodque inde sequentes concessiones iuxta

formam dicti primi tituli ut supra facte fuerunt; vestraque Regia

Celsitudo pro dicto equivalenti excambio censualia ipsa reddimere po

test, et eidem Regie Segrecie agregare iuxta Siracusani colloquj sta

tuta et ordinaciones, tamen ad iuris disposicionem me remicto.

Deficiente demum dicto Bernardo de Villardita, sibi in dictis censua

libus successit Manfridus de Villardita, eius nepos, ob deficienciam

seu mortem filiorum dicti Bernardi. Qui Manfridus de censualibus

predictis ab infante don Petro de Aragonia quoddam obtinuit privi

legium et investituram datam Calatagironi VII° Septembris 1437 ,

quod privilegium in Regia Cancellaria non invenitur: tamen esset

valde oportuna illius inspectio pro Curie cautela, actento maxime

quod omnes subsequentes investiture eidem privilegio infantis don

Petri se referunt, et iuxta illius formam concesse extitere; nam pos

sibile esset cum censualia ipsa sint de dicto Regio Demanio, quod

in ipso privilegio aliqua fuisset apposita reservatio, que in Regic Cu

rie favorem tendere posset, et maxime reservacio dicti equivalentis

excambij.

Preterea dictus Maufridus de Villardita a quondam don Lupo Xi

menen Durrea, tunc Regni Prorege, cum inserto tenore omnium

BARBERI — Capibrevi — Vol. I.
55
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predicotrum privilegiorum de censualibus ipsis, XII Iulii prime In

dicionis 1453 , aliam obtinuit confirmacionem .

Cumque exinde idem Manfridus de Villardita nullos ex sua

coniuge procreasset filios et ex quadam Angela de Tudisco moniali

in quodam monasterio existenti duos habuisset filios, Manfridum sci

licet ed Ioannem , Serenissimus Rex Alfonsus eius cum privilegio

eosdem Manfridum et loannem de Villardita spurios legitimavit ac

habiles et capaces et maxime in feudorum successione effecit; prout

in eius regio privilegio , dato Neapoli XXVI Iulii VIIIIe Indicionis

1445, continetur.

Veniens postmodum dictus Manfridus de Villardita senior ipso

rum spuriorum pater ad mortem , in dictis censualibus prefatum Man

fridum eius filium spurium et , ut predicitur , legitimatum heredem

instituit. Deinde autem Manfridus ipse senior aute eius mortem

virtute apostolice bulle date Rome in anno 1450 et sentencie inde

sequute per Episcopum Cathaniensem in anno 1451 late ; prefatam

Angelam monialem desponsavit; et exinde obijt; ob quod prefatus Man

fridus de Villardita legitimatus, ut supra , pro se suisque heredibus

sub servicio upius equi , cum inserto tenore omnium predictorum

privilegiorum et maxime privilegii dicte legitimacionis, ab archiepi

scopo panhormitano tunc Regni preside , XV Maij IIe Indicionis in

vestituram , in Regie Cancellarie libro dicti anni 1453 in cartis 338

notatam , obtinuit .

Aliamque similiter a don Lupo Ximenen Durrea , tunc Regni Pro

rege, investituram , in Regie Cancellarie eiusdem anni 1451 libro in

cartis 602 registratam, obtinuit .

Deficiente demum dicto Manfrido de Villardita , sibi in dictis

censualibus successit Bernardus de Villardita eius filius, qui ob mor

tem dicti eius patris de illis investituram non apparet accepisse, nisi

taptum ob mortem Serenissimi Regis Ioannis in Regie Cancellarie

libro anni 1479 in cartis 144 notatam .

Obeunte similiter dicto Bernardo de Villardita alias de Mohac,

sibi in eisdem censualibus successit Manfridus de Villardita et de Mo

dica eius filius, qui de censualibus ipsis pro se suisque in perpe

tuum heredibus iuxta formam suorum privilegiorum a Ioanne de

Lanuca, tunc Regni Prorege, XVI Ianuarii XV Indicionis 1497 in

vestituram , in Regie Cancellarie libro anni 1496 in cartis 218 no

tatam , nactus fuit.

Decedente demum dicto ultimo Manfrido de Villardita etMohac,sibi

in ipsis censualibus successit Petrus de Villardita , eius frater secundo

genitus. Qui de ipsis censualibus a dicto Ioanne de Lanuca Prorege
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similiter investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1499 in car

tis 498 notatam , consequutus fuit:

In presentiarum autem , anno 1507 decurrente, dicta Censualia

per prefatum Petrum de Villardita possidentur; que anno quolibet

reddunt, . 07 LX .

Nihilominus inquirendum est , si dicta Censualia transcendunt

summam frumentorum , ordeorum et pecuniarum in primo titulo ta

xatam . Nam , visis dicte Regie Secrecie terre placie compotis, non in

veni in illis de aliquo pluri quam dicta sunt censualia aliquem fieri

introytum ; et esse possit quod dicta censualia maiorem redderent

summam dictis frumentis, ordeis et pecunia in dicto titulo taxatis

quod superfluum Regie Curie esse deberet, premaxime cum ipsi de

Villardita in dictis censualibus omnia molendina et saltus aquarum

terre predicte et Sancte Andree, ac eorum territoriorum et fluminum ,

de quibus in dictis antiquis titulis et privilegiis prenotatis nulla

fit mencio incluserint; de quibus molendinis Regia in Cancellaria

nullus alius invenitur titulus preter quoddam privilegium a Sere

nissimo Rege Martino emanatum , per quod apparet regem ipsum

eidem Bernardo de Villardita suisque heredibus eius de corpore le

gitime descendentibus , iure Francorum , sub consueto militari ser-,

vicio , totum integrum ius annui census sive censualia salmarum XXX

frumenti et XV ordei , que olim Ioannis de Damiata de placia an

nuatim super certis molendinis ecclesie Sancti Andree de dicta terra

placie percipiebat, in feudum concessisse . Que censualia Regie Curie

ob rebellionem dicti Ioannis de Damiata devoluta fuerant, sicuti in

eius regio privilegio dato Cathanie XVI° Ianuarii VI• Indicionis 1397

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 195 notato, con

tinetur : et ideo pro Curie cautela de omnibus veritas inquiratur.

Tamen silencio pretermictendum non censeo illud quod in dicto re

gni secreciarum capibrevio dictum est, videlicet quod prefati Man

fridus et Ioannes de Villardita fratres filii spurii dicti Manfridi de

Villardita , tunc coniugati , et Angele de Tudisco monialis professe le

gate Deo et in sacris ordinibus constitute in monasterio clauso de

observantia, in feudis et regalijs regii patrimonii pacto aliquo succe

dere non poterant; quodque minus dictus Rex Alfonsus prefatos ba

stardos , ex incestu et damnatissimo coytu provenientes, legitimare ac

habiles et capaces in successorum preiudicium reddere poterat, pre

maxime cum ex homine, ut predicitur, coniugato et non soluto ac ex

muliere moniali cum deo ligata procreati fuerint.

Mortuo demum dicto Petro de Villardita, sibi in dictis censua

libus successit Laurea de Villardita alias de Mohac eius amita, uxor
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Bernardini de Barbarino . Que de censualibus ipsis pro se suisque

heredibus et successoribus a don Raymundo de Cardona tunc Regni

Vicerege VII° Novembris XII. Indicionis 1508 investituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 122 notatam , obtinuit. E per

ipsum in presentiarum , anno 1513 decurrente , possidentur .

Dicta vero Laurea, relicta condam Bernardini de Barbarino, ob

mortem domini nostri Regis Ferdinandi de dictis censualibus a don

Ioanne de Luna preside cepit investituram die XVIIII Januarii Ve In

dicionis 1617 , notatam in libro anni 1516 f .° 405. Et Ioannes Phi

lippus de Assinatro eius procurator in animam constituentis iuravit

reddere tantumdem .

Cachartini alias Sancti Marci Feudum.

Feudum Cachartini alias Sancti Marci nuncupatum , in valle

et territorio terre Nothi existens, per quondam Actardum Barbilata de

Notho, de quo non reperitur titulus , possidebatur. Tandem Actardus

predictus feudum ipsum quondam Nicholao Speciali de terra eadem ,

tunc Regio Thesaurario , pro precio unciarum CCL puplico contractu

acto manu notarii Laurencii de Notho XXVII Iunji 1418 celebrato

mediante vendidit : quam vendicionem Vicereges, qui tunc in regno

preerant, eidem Nicholao de Speciali suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus in perpetuum , iure Francorum , sub con

sueto militari servicio , regiis antiquis regalijs regni Constitucionibus

Regieque Curie iuribus semper salvis , eorum cum viceregio privi

legio dato Panhormi penultimo Maii Xllte Indicionis 1420 , et in

Regie Cancellarie libro anni 1419 in cartis 372 notato , in quo dicti

contracti tenor insertus est, acceptarunt et confirmarunt.

Mortuo exinde dicto Nicholao de Speciali (quia cum eius testa

mento manu notarii Philippi de Pullicino II° Octobris VIIe Indicio

nis 1443 celebrato, voluit et ordinavit quod dictum feudum ad Vas

sallum de Speciali eius filium , ipsiusque Vassalli filios masculos eius

de corpore legitime descendentes, perveniret; et casu quo ipse Vas
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sallus sine filiis masculis, vel filii sui masculi et illorum filiorum filii in

minori vel in maiorietate ,sine liberis ex eis legitime descendentibus de

cederent, feudum predictum suo universali herede constituto restituere

tur) Vassallus predictus dicto Nicholao de Speciali eius patri in dicto

feudo Cachartini sive Sancti Marci successit. Qui Vassallus pro se

et dictis suis heredibus legitime descendentibus, iure Francorum , sub

consueto militari servicio , de dicto feudo cum inserto tenore dicti

contractus et investiture a don Lupo Ximenen Durrea, tunc Regni

Prorege, V° Iulii prime Indicionis 1453 investituram in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 243 notatam , obtinuit.

Deinde autem feudum Cachartini sive Sancti Marci antedictum

in posse quondam Ioannis de Bonaiuto senioris siracusani devenit,

tamen in Cancellaria nullus apparet actus sive scriptura dictans quo

Iure ad eum pervenerit . Verum quedam reperitur investiture nota

per eum capta ob mortem Serenissimi Regis Ioannis, data Panhormi

II° Augusti XIIe Indicionis 1478 , et in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 563 notata .

Perquisitis tamen Regie Cancellarie codicibus a dicto anno 1453

usque ad presens , anno 1513 decurrente, nullam aliam investituram

sive actum de feudo ipso in personam predictorum de Bonaiuto inveni .

Verum in libro anni 1505 VIII. Indicionis , in cartis 247 , quedam

reperitur investiture nota , per quam apparet feudum ipsum ad Ni

cholaum de Speciali pervenisse , et post illius obitum Blancucie eius

filie legitime et naturali ac primogenite cessisse ; et ob ipsius Blan

cucie obitum ad Catherinellam prefate Blancucie sororem devenisse :

que Catherinella pro se suisque heredibus et successoribus in perpe

tuum de feudo ipso Sancti Marcii , ob mortem dicte eius sororis , a loanne

de Lanuca, tunc Regni Prorege,XII° Decembris VIII• Indicionis 1505 ,

dictam investituram obtinuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum ,

ut opinor, per dictam Catherinellam possidetur; quod feudum anno

quolibet reddit . 07 LII .

Dictaque Catherinella ob mortem domini Regis Ferdinandi de

dicto feudo Cachartini alias Sancti Marcii a don Ioanne de Luna

preside cepit investituram die XVI lanuarii Ve Indicionis , notatam

in libro Cancellarie anni 1516 in cartis 400 et don Augustinus de

Constantino eius procurator juravit reddere tantundem .

>
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Cavalera Feudum .

Cavalera feudum , in valle Nothi et Comitatu Adernionis et te

nimento feudo Centurbii ultra flumen Salsum existens, de membris

et pertinencijs feudi Centurbii antiquitus fuerat. De quo feudo, sive

quota feudi, Serenissimo Rege Ludovico regnante, quondam Matheus

de Sclafano tunc dicti Comitatus Comes ac terre Chimine domi.

nus quondam Corrado et Philippo de Montiliono fratribus eurumque

in perpetuum heredibus, illorum serviciorum intuitu , donacionem fe

cit inter vivos irrevocabilem. Que quota pars incipit a fundaco dicto

de Centurbio versus planiciem sive planam dictam di la Cavalera ipso

fundaco in dicto territorio incluso, et sic per alios terminos circum

circa dictam planiciem et fundacum in quo feudo di la Cavalera , seu

quota feudi tantam terrarum quantitatem certis finibus designatam

interclusit: quod anno quolibet ipsis fratribus uncias quiquaginta qua

tuor redderet, videlicet, dicto Corrado uncias triginta , prefato vero

Philippo reliquas; quod feudum seu quotam feudi dictus Comes do

nator a prestacione cuiuslibet servicii tam personalis quam realis

exemit et liberavit , nullumque ius in eodem tenimento et ipsius iu

ribus dominio et proprietate sibi suisque heredibus reservavit , prout

in quodam puplico contractu , acto manu quondam notarii Bernardi

Scurti VIII° Septembris VIII. Indicionis 1354, continetur. In quo

est etiam huiusmodi clausula , scilicet : quod si pro dicto tenimento do

nato servicium aliquod Curie debeatur speciale , aut cum alio feudo

modo aliquo sit inde connexum , quod dictum servicium pro eo de

bitum reliquo feudo incumbat . Ita quod tam dictus donator quam

successores sui ad successionem dicti reliqui feudi iure precario et

civili , seu aliquo alio modo venientes , sint pro servitio dicti donati

tenimenti perpetuo obligati , et pro eo Curie servire teneantur, libero

remanente dictis donatarijs et heredibus , ut supra , tenimento pre

dicto etc.

Finaliter autem feudum prediclum sive terrarum tenimentum

alteri ex dictis donatarijs, puta ad dictum Philippum de Montiliano ( sic)

pervenit; qui in ultimis quibus decessit quondam Disiatam eius filiam ,

tunc notarii Luce de Pullastra panhormitani uxorem , eius instituit
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universalem heredem ; unde dictus notarius Luchas Pullastra et pre

fata Disiata iugales una cum eorum filijs et filiabus ipsum terrarum

tenimentum di la Cavalera tenuerunt et possiderunt.

Mortua exinde dicta Disiata, sibi successerunt Colina et Violans

mulieres eius filie et dicti notarii Luce in dicta quota feudi seu ter

rarum tenimento . Defunctis postmodum successive prefatis Colina

et Violante in minori etate , eadem in quota feudi illis successit pre

fatus Luchas Pullastra earum pater, maritus dicte quondam Disiate il

larum matris . Qui notarius Luchas Pullastra pro se suisque in per

petuum heredibus et successoribus de ipsa donatione feudi prefato

Philippo de Montiliano patri prelibate Disiate , eius uxoris , per pre

nominatum Adernionis Comitem facta, a Serenissimo Rege Martino

confirmacionem obtinuit ; cum clausula tamen sorvicio militari iuxta

preinserti instrumenti donacionis predicte continenciam et tenorem ,

nostre Curie penitus reservato etc : sicuti in quodam ipsius, regis

Martini privilegio , dato in eius Regia Domo de Belguard territorii

Barchinone primo Maii IIle Indicionis 1410 late patet.

Deinde vero dictus notarius Luchas Pullastra et quedam Bar

tholomia alia eius uxor, ac Gerardus eorum filius tunc etatis fere

annorum XVIII cum consensu aliorum filiorum et filiarum minorum

de novem partibus dicti feudi la Cavalera quatuor partes a condam

notario Bartholomeo de Bonajuto Cathaniensi suisque imperpetuum

heredibus liberas et exemptas a Regio militari servicio alijsque 0

neribus cuiuslibet alterius servitutis pro unciis LXV, puplico mediante

contractu acto manu notarii Anthonij de Candella Panhormite XXVI

Julij VlI. Indicionis 1428 , vendiderunt . Qui notarius Bartholomeus

de Bonajuto pro se suisque heredibus et successoribus , prestito per eum

iuramento et homagio iuxta regoi Constituciones, de ipsa vendicione

dicte quote feudi cum inserto tenore privilegij dicti regis Martini a

tunc Regni Proregibus XXVII Augusti V [e Indicionis 1428 confir

macionem obtinuit.

Decedente demum dicto notario Bartholomeo de Bonajuto , sibi

ex eius testamentaria disposicione successit Ioannes de Bonayuto eius

filius. Qui pro se suisque heredibus et successoribus, iuxta formam

dictorum privilegiorum , de ipsis quatuor partibus ex prelibatis no

vem dicti feudi a condam Don Lupo Ximenen Durrea tunc Regni

Prorege XXVI Iulii prime Indicionis 1453 in veslituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 491 notatam , consequutus fuit.

Ipsoque Ioanne de Bonayuto decedente , sibi in eisdem quatuor

partibus feudi successit loannes de Bonajuto iunior dicti condam Ioan

nis senioris nepos . Qui Ioannes iunior, tam ut heres particularis
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quam ut donatarius dicti Ioannis senioris eius avi paterni , pro se

suisque imperpetuum heredibus et successoribus de eisdem quatuor

feudi partibus a condam Ioanne de Lanuca, tunc regni prorege , XIII

maii VIle Indicionis 1504 investituram , in Regie Cancellarie libro

anni 1603 in cartis 378 notatam , nactus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , dicte quatuor

partes ex novem partibus ipsius feudi la Cavalera per dictum loan

nem Bonayuto iuniorem possidentur: que anno quolibet reddunt

uncias

Inquiratur itaque in cuius posse dicte quinque partes feudi

predicti la Cavalera restantes ex novem prenotatis existant et quo

titulo possideantur, ut in rollo noviler conficiendo apponantur: nam

regio militari servicio sicut relique quatuor partes tenentur. Que

quinque partes anno quolibet iuxta donacionem dicti condam Co

mitis Adernionis donatoris reddunt uncias XXX.

Sed quia in rollo antiquo feudum la Cavalera notatum est prout

in magno capibrevio in cartis 421 continetur, ideo in dicto rollo

novo etiam denotetur.

Prelerea actendendum est , mortuis prenominatis Colina et Vio

lante filiabus prefate Disiate et prelibati notarji Luce Pullastra ven

ditoris iugalium dicte quote feudi possessoribus, si idem notarius Lucas,

qui de stirpe dicti Philippi de Montiliano primi acquisitoris non fuit, in

eadem feudi quota succedere poterat; tamen in vim Regie pragma

tice Post BELLA , de qua superius pluries pertractavi , Regia Curia feu

dum ipsum la Cavalera recuperare posset.

Perquisitis denique Regie Cancellarie codicibus, in quodam ex cis

anni videlicet 1510 in cartis 598 quamdam inveni investiture no

tam, per quam apparet prenominatum Ioannem de Bonajuto iu

niorem de reliquis quinque partibus feudi predicti la Cavalera , que

penes illos de Pullastra remansisse videntur, se investivisse ob ven

dicionem de eis sibi factam per don Anthonium de Montecatheno, ad

presens dicti Adernionis comitatus Comitem , ut procuratorem dicti

don Guillelmi Raymundi de Montecatheno eius patris , ut de ipsa

vendicione vigore puplici contractus manu notacii leronymi de Collo ,

VIIII Ianuarii XIIIe Indicionis 1509 celebrati, continetur . Et nihi

lominus ipsa in investitura nulla fit mentio quo iure ipse quinque

partes feudi eiusdem a prefato notario Luca Pullastra , cuius erant om

nes dicte novem partes feudi, defecerint et ad dictum Adernionis Co

mitem pervenerint; et ideo possidens ad edendum iura sua compelli

deberet.

In presentiarum autem , anno predicto 1513 decurrente , ipseܐ
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quinque partes feudi la Cavalera per prefatum loannem de Bono

ajuto iuniorem etiam possidentur.

Capudarsa Feudum

>

Feudum Capudarsu appellatum , in valle Nothi et territorio terre

Castri Ioannis positum , quod antiquitus terrarum tenimentum de

membris Regie Secrecie dicte terre fuerat, quondam Philippo de Pan

tosa de terra cadem suisque in perpetuum heredibus cum omnibus

iuribus rationibus tenimentis et pertinencijs suis , videlicet, que sunt

de demanio in demanium , et que de servicio in serviciuni, sub con

sueto militari servicio iure Francorum , Serenissimus Rex Federicus

tercius concessit . In cuius possessionem de Regis predicti mandato

idem Philippus Pantosa per Guillelmum de Rosello de terra eadem ,

tanquam procuratorem bonorum et iurium Regie Curie ad dictum

secrecie officium spectancium , inmissus fuit; Regiis antiquis regalijs

regni Constitucionibus et iuribus Curie semper salvis , prout in eius

Regio privilegio , dato apud Castrum Ioannem XIII° novembris XI11

Indicionis 1299 , late patet .

Cuius privilegii virtute dictus Philippus de Pantosa feudum

ipsum tenuit et possedit. Quo exinde mortuo , sibi in dicto feudo

successit Galterius de Pantosa miles eius filius, qui pro se eiusque

heredibus de ipso feudo seu terrarum tenimento Capudarsu , iuxta

formam prenotati privilegii , a dicto Rege Federico , regni Constitucio

nibus iuribusque Curie semper salvis , confirmacionem et investitu

ram , datas messane V° septembris Ve Indicionis 1321 , reportavit.

Ipsoque Galterio Pantosa ad mortem deveniente , in ultimis qui

bus decessit per eius testamentum quondam notarium Gulielmum de

Panhormo alias de Pantosa eius nepotem suum instituit heredem ;

sub condicione tamen quod idem Gallerius deinceps de Pantosa

cognominaretur. Quodque si ipsum suum heredem sine liberis ma

ribus mori contigisset, hereditas ipsa ad partem ipsius notarii Gu

lielmi devolveretur , sicuti in ipso testamento contineri asseritur;

sub qua tamen disposicione obijt, superstite sibi dicto notario Guil

lelmo eius herede et in diclo feudo successore : et sic idem notarius

Guillelmus eodem in feudo successit . Quam hereditariam institucio

nem , quatenus iuste rite et racionabiliter facta extitit, sub lege in

BARBERI — Capibrevi — Vol . I. 56
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dicto testamento apposita , idem Serenissimus Rex Federicus prefato

notario Guillelmo iuxta formam dicti privilegii suisque imperpe

tuum heredibus, iuribus Curie semper salvis , eius cum Regio privi

legio , dato Cathanie XXIII Tunji Ve Indicionis 1337, confirmavit.

Defuncto tandem dicto notario Gulielmo de Pantosa, ipsum Ca

pudarsu feudum ad quondam Philippum de Pantosa et de Lecto de

terra Calaxibecte , filium quondam Elionore filie eiusdem notarii Gu

lielmi, pervenit.

Mortua prius dicta Leonora cui Philippus ipse de Leto eius fi

lius legitimus et naturalis successit ; qui Philippus de Leto ob mor

tem dicte Leonore eius inatris de ipso feudo Capudarsu pro se suis

que imperpetuum heredibus, sub consueto militari servicio , a tunc

regni proregibus ultimo Novembris Xe Indicionis 1416 investituram

obtinuit. Et nihilominus ipsa in investitura non exponitur quinam

fuerit maritus dicte Leonore et prefati Philippi pater , ad quod eden

dum possidens cogi posset , cum in Cancellaria de illis nulla repe

riatur investitura .

Decedente exinde dicto Philippo de Leto, sibi in dicto feudo suc

cessit Letus de Leto eius filius . Qui pro se suisque imperpetuum he

redibus de feudo, sub consueto militari servicio , XV Februarii xve

Indicionis 1421 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 145 registratam , reportavit.

Mortuo postmodum dicto Leto de Leto , sibi in eodem feudo Ca

pudarsu successit Franciscus de Leto eius filius legitimus et natura

lis , qui pro se dictisque suis heredibus, iure Francorum, de preli

bato feudo sub consueto militari servicio a don Lupo Ximenem Dur

rea, tunc regni prorege , XX° Octobris VI. Indicionis 1457 investi

turam , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 396 registra

tam, habuit.

Deinde autem idem Franciscus de Leto, pro se suisque imper

petuum heredibus et successoribus , a Serenissimo Rege Ioanne Vestre

Catholice Maiestatis genitore iuris dohane, arrantarie et baiulie agre

stis Regie Curie contingentis , prout ceteri feudatarii dicte terre Ca

stri loannis , iurai psa plenius et melius consequebantur, ac Regia Curia

illa habebat, eilis cum regio privilegio dato in villa de Fragra XXVIII

Septembris VIIIe Indicionis 1460, de quo viceregia emanavit execu

toria cum clausula : nullo preiudicio generato salarijs Castri et alio

rum officialium secrecie et assignacionibus anterioribus, que sunt in

dicta secrecia, data Panhormi X° Februarii VIIIIe Indicionis 1460,

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 306 notata , con

cessionem assequutus fuit.
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Obeunte demum dicto Francisco de Leto , sibi in dicto Capudarsu

feudo successit Letus de Leto eius filius et Garite eius uxoris filie

Ioannis Collitorli, pro quo Leto de Leto, tunc minore annis fere quin

que, dicta Garita eius mater balia et tutrix , pro se et dicti minoris

heredibus, a don Lupo Ximenem Durrea , tunc regoi Prorege, iure

Francorum , XII° Octobris VIII Indicionis 1474 investituram , in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 313 notatam , nactus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Capudarsu per prefatum Leto de Leto possidetur; quod anno quoli

bet reddit 07 LX .

Advertatur tamen , quod dictum Capudarsu feudum antiquitus

fuit terrarum tenimentum de membris et iuribus Regie Secrecie

dicte terre Castri Ioannis, scilicet membrum Regii patrimonii , et

quod pro servicijs dicti quodam Philippi Pantosa Regi Federico ter

cio antedicto preslitis, fuit ipsum terrarum tenimentum sive feudum

a dicta Regia Secrecia segregatum , et eidem Philippo Pantosa con

cessum .

Dictusque Letus de Leto cepit a don Ioanne de Luna preside

investituram dicti feudi ob mortem Catholici domini nostri Ferdi

nandi Regis die XVIIII Decembris Ve Indicionis 1516, notatam in

libro Cancellarie dicti anni f. ° 311 , et iuravit , tactis scripturis , dic

tum feudum reddere tantumdem .

Rachali alias Radali Feudam.

Feudum Rachali alias Radali nuncupatum , in valle Nothi et

territorio terre Butere positum , per quondam Bernardum de Villardita ,

de quo in Cancellaria nullus apparet titulus , ut asseritur , antiquitus

possidebatur, quod exinde filijs prefati Bernardi cessit. Qui filii dicti

Bernardi, cum postmodum absque filijs decessissent, feudum predic

tum ad Manfridum de Modica prelibati Bernardi de Villardita per

venit. Qui Manfridus, Serenissimo Rege Alfonso regnante, cum in

manibus don Lupi Ximenen Durrea tunc in regno Proregis iurasset,
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de ipso feudo nullum habuisse privilegium , sed tantum constito de

possessione citra annos XXX, ab ipso Prorege de feudo predicto , pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure

Francorum , antiquis regalijs regni , Constitucionibus iuribusque Re

gie Curie et alterius semper salvis , VIII Tulii prime Indicionis 1453

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 82 no

tatam , reportavit .

Ipsoque Manfrido de Modica et de Villardita ipsum feudum Ra

chali tenente et possidente, quedam monialis sive monacha sacrata

nomine Angela de Tudiscis, in monasterio terre Placie existens , ei

dem Manfride se carnaliter coniuxit, cum qua Manfridus ipsc sacri

lego et dannato coytu duos filios procreavit spurios. Quos exinde dic

tus Serenissimus Rex Alfonsus , eius cum regio privilegio , legitimna

vit; et ad successionem dicti eorum patris habiles et capaces effecti

in censualibus et molendinis terre Placie in feudum concessis succes

serunt. Postmodum autem , bulla quadam apostolica et sentencia per

Cathaniensem Episcopum ad hec delegatum lata mediantibus, Man

frido de Modica predicto prefata Angela monjalis, ut supra , matri

monio iuncta fuit; post ipsam antem dispensacionem iugales ipsi fi

lios procrearunt. Quorum unus nomine Anthonellus de Modica de

Villardita primogenitus ex institucione dicti Manfridi eius patris in

dicto Rachali alias Radali feudo successit. Qui Anthonellus pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Fran

corum , sub consueto militari servicio, antiquis, regalijs iuribusque

Curie et alterius semper salvis , de ipso feudo a pan hormitano Ar

chiepiscopo , tunc regni preside , Xº maii 11 ° indicionis 1454 investi

turam , in Regie Cancellarie libro anni 1453, II ° Indicionis in car

tis 344 notatam , obtinuit.

Nihilominus videndum est , si dictus Anthonellus cum fuerit fi

lius monialis sacrate , quantumcumque desponsata fuerit , ipsa monialis

dispensacione apostolica precedente , in dicto feudo succedere poterat,

cum dispensacio ipsa in fraudem regii demanii facta fuerit, nullo

privilegio seu dispensacione ac regio consensu in dicta successione

prehabito .

Decedente postmodum dicto Anthonello de Modica et de Villar

dita , sibi eodem in feudo successit Baptista de Modica , eius filius, de

qno in Cancelleria titulus non apparet .

Deficiente demum dicto Baptista de Modica , sibi in feudo ipso

successit Joannes Petrus de Villardita alias de Modica eius filius.

Qui pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descedenti

bus, iure francorum , de feudo ipso Radali alias Rachali a don Ugone
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de Montecatheno, regni moderno prorege , V° lunii XIIII Indicio

nis 1511 , investituram in Regie Cancellerie libro anni 1510, in car

tis 608 notatam , nactus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , ipsum Rachali

alias Radali feudum per predictum loannem Petrum de Modica alias

de Villardita possidetur; quod feudum annis singulis reddit 07 .

Dictus vero Ioannis Petrus de Villardita alias de Modica de dicto

feudo Radali , ob mortem domini Regis Ferdinandi , a don Ioanne de

Luna Preside cepit investituram die XVI° Ianuarii Ve Indicionis

notata in libro anni 1516 f. 465 ; et dominus Anthoninus de Biscardu,

legum doctor, eius procurator in animam constituentis iuravit di

ctum feudum reddere uncias 07. LXX.

.Petra Chanziri feudum , Castilluzu , Montagna di lu Sara

chino, Calabrisi , Flumi di Marocta , Valli di Partisina ,

Manca di lu Grilla terrarum tenimenta.

>

Feudum Petra Chanziri vulgo nuncupatum , in valle Nothi sive

Castri Joannis et territorio terre Calaxibecte positum , septem terra

rum corpora sive tenimenta contigua et in se divisa antiquitus fuerant;

quorum unum Castilluzo nominabatur, reliquum Petra Chanziri , ter

ciuin Montagna di lu Sarachino, quartum Calabrisi , quintum lu Flumi

di Marocta , sextum Valli di Partisina et septimum Manca di lu

Grillu , et per quondam Ioannem Labruto de ipsa Calaxibecta terra

possidebantur. Ad cuius supplicationem quondam Rogerius de Paruta,

tunc in regno prorex, Regia auctoritate sibi sufficienter impensa

eadem septem territoria infeudavit, et ad unum tantum corpus feudi

plani perpetuo reduxit, illudque feudum Petra Chanziri nominavit,

et ad consuetum militare regium servicium obligavit. Pro qua qui

dem in feudacione obtinenda, idem Ioannes Labruto Regie Curie qua

dam pecuniarum quantitate subvenit, sicuti quodam in privilegio

per dictum proregem eidem Ioanni Labruto concesso , in quo regie

antique regalie regni Constituciones et iura Regie Curie reservantur;

។
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2dato Panhormi XV° ianuari , II. Indicionis 1438, et in Regie Can

cellerie libro dicti anni in cartis 194 notato , hec et alia diffusius

continentur.

In anno vero 1479 , feudum ipsum Petra Chanziri in posse

Ioannis Andree Labruto pervenit . Qui ob mortem eius progenito

rum non reperitur in Cancelleria investituram cepisse, nisi ob mor

tem Serenissimi Regis Ioannis Vestre Catholice Maiestatis genitoris,

que investitura in Regia Cancellerie libro anni 1479 , in cartis 15

notata est .

A quo quidem anno 1479 usque ad presens, auno 1513 decur

rente, de ipso Petre Chanziri feudo nulla alia investitura sive scrip

tura ipsa in Cancelleria reperitur; minusque percipere potui in cuius

posse existat ipsum feudum , ac in rollo descriptum non apparet; quo

casu comprehendi debet feudum ipsum fuisse occupatum regiasque

regalis ( sic) et dirictus ac militare servicium iniuste et perperam deten

cta esse . Et ideo ad regie Curie indempnitatem providendum est pro

eiusdem Curie cautela .

Carchichira feudam .

Feudum Carchichira nuncupatum , in valle et territerio Nothi

positum per quondam Muchium Landolina de Notho, de quo nul

lus in Cancelleria titulus reperitur, antiquitus possidebatur. Qui cum

coram tunc regni proregibus comparuisset , sacramentoque fir

masset: tam Ioannem Landolina eius avum quam Vassallum Landolina

eius patrem ceterosque eius progenitores feudum predictum , a tanto

tempore cuius hominum memoria in contrarium non existebat , te

nuisse et successivis temporibus possedisse , seque ob mortem dicti

Vassalli eius patris eodem in feudo successisse: quodque suas ad ma

nus de illo nullum pervenerat privilegium pro se suisque heredi

bus eius de corpore legitime descendentibus, iure francorum , sub con

sueto militari servicio regni Constitucionibus antiquis regaliis et iu

ribus Regie Curie semper salvis , de feudo ipso a dictis proregibus

in anno 1418 investituram reportavit .
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Mortuo deinde dicto muchio Landolina , sibi in dicto Carchi

chira feudo successit Joannes Vassallus Landolina eius filius legi

timus et naturalis. Qui pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, iure Francorum , de feudo ipso a don Lupo

Ximenem Durrea, tunc regni prorege , II ° aprilis IIII. Indicionis 1456 ,

investituram , in regie cancellarie libro anni 1455 in cartis 426 no

tatam , obtinuit .

Defuncto postmodum dicto Joanne Vassallo Landolina sine

filiis, sibi in dicto Carchichira feudo successit Eleonora , eius soror ,

uxor dicti Nicholai Lulianti. Que ob mortem dicti eius fratris a

Don Gaspare De Spes, tunc regni prorege, de feudo ipso pro se suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure francorum ,

XVI° decembris XIIIe indiionis 1479 , investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 179 notatam , consequuta fuit.

Mox autem ipsa Leonora Lulianti decedente, sibi in dicto Carchi

chira feudo successit Beatrix Landolina eius filia legitima et na

turalis . Que , pro se suisque heredibus de corpore legitime descen

dentibus, iure francorum , de feudo ipso a don Juliano Centelles, tunc

regni preside , XXIII° decembris 1488 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 55 notatam , nacta extitit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , ipsum Carchi

chira feudum per dictam Beatricem , que est uxor Baldassaris de

Septimo. possidetur; quod anno quolibet reddit 07 XVI .

Ipsaque Beatrix de feudo ipso , ob mortem domini regis Fer

dinandi, a Don Ioanne de Luna preside cepit investituram , die XXII °

Ianuarii Ve indicionis , notatam in libro Cancellarie anni 1517 f. 435 ;

et Blasius Bonascontro eius procurator in animam constituentis

iuravit dictum feudum reddere tantumdem .

Pancica feudum .

Feudum Pancica , in valle Nothi et territorio Castri Ioannis po

situm , per quondam Iacobum de Matrachia terre eiusdem Castri Ioan

nis , pro territorio eodem nomine. Pancica appellato , possidebatur.

Qui cum territorium ipsum infeudare peroptasset, ad sui supplica
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tione don Lupus Ximenem Durrrea tunc regni prorex territorium

ipsum infeudavit et in feudum antiquum et quaternalum cum iu

ribus herbagiorum , accusacionibus civilibus , animalium venacionibus,

piscationibus, pratis, montibus , planis , terris cultis et incultis etc.

pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus,

iure francorum , sub consueto militari servicio antiquis regaliis et

Regie Curie iuribus semper salvis , eius cum Viceregio Privilegio ,

dato Panhormi XX ° marcij IIII• indicionis 1456 , et in Regie Can

cellarie libro anni 1455 in cartis 442 notato , erexit ..

Mortuo deinde dicto Jacobo Matrachia, sibi in dicto feudo Pan

cica successit Dantes Matrachia eius filius legitimus et naturalis .

Qui, pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descenden

tibus , iure francorum , sub consueto militari servicio , a dicto don

Lupo Vicerege de feudo ipso XXI' maii VII. indicionis 1474 inve

stituram , in regie cancellarie libro anni 1473 , in cartis 484 nota

tam , habuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Pancica per prefatum Dantem possidetur ; quod feudum anno quo

libet reddit

Dictus vero Dantes exinde mortuus extitit , et successit sibi

in dicto feudo..... de Matrachia eius filius et heres et hodie , cur

rente dicto anno 1513 , illud possidetur per eundem .

Nihilominus percepi quod dictum feudum fuit revocatum et

reductum in demanium terre Castri Joannis .

។

07...
.

Jorgia alias Matrona feudum .

Feudum Jorgia alias Matrona, in valle Nothi et territorio Ca

stri Joannis positum , terrarum tenimentum antiquitus fuerat per

quondam Petrum deMatrona possessum . Quo desiderante territorium

ipsum infeudari , don Lupus Ximenes Durrea , tunc regni prorex , ad

illius supplicacionem pro eodem Petro de Matrona suisque in per

petuum heredibus et successoribus , sub servicio militari unius ba>
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listarii , territorium ipsum regio nomine infeudavit, et in feudum ,

ac si esset quaternatum in secrecia civitatis Messane, erexit; illud

que a jurisdictione quorumcumque officialium dicte terre Castri

Joannis et aliarum terrarum et locorum regni, super quo magna

Regia Curia tantum cognoscere deberet , antiquis regalijs iuribusque

Regie Curie semper salvis , liberavit et penitus exemit. Pro qua in

feudacione, idem Petrus de Matrona Regie Curie uncias XXX pro

succurrendo Regie Curie necessitatibus persolvit; prout in eius cum

viceregio privilegio , dato Panhormi XXVII ° Augusti VIII indicionis

1445 , et in Regie Cancellarie libro anni 1444 in cartis 593 notato,

continetur .

Deinde vero idem prorex , alio cum eius regio privilegio dato

Panhormi XXIIII° Januari prime indicionis 1452, et in Regie Can

cellaric dicti anni libro in cartis 95 notato, eidem Petro de Ma

trona suisque in perpetuum heredibus predictis concessit: quod ei

dem feudo Jorgie , alias Matrone, salmatas viginti terrarum , quas di

cto feudo coniunctas possidebat, unire potuisset et incorporare, il

lasque sub nomine eiusdem feudi sub eodem militari servicio unius

Balistarii , iuxta formam dicti primi Viceregii privilegii invocare

et retinere , sicuti in ipso viceregio privilegio continetur.

Perquisitis itaque Regie Cancellarie codicibus a dicto anno 1452

usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente, de ipso Jurgia feudo

alias Matrona nullum aliud privilegium sive investituram repperi ,

minusque inveni feudum ipsum in regni feudorum rollo antiquo

descriptum esse . Unde manifeste liquet Regie Curie non modicam

commissam fuisse fraudem tam pro dicto Jurgia feudo quam pro

quampluribus alijs feudis , que in presenti compendio leguntur .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsum Jurgia feu

dum per..... possidetur quod anno quolibet reddit . . . 07 .

2

Feudum li Puzilli de territorio feudi di lo Murgo .

Feudum vocatum li Puzilli, de membris feudi Murgj, positi in

valle Nothi prope tenimentum terre Leontini, fuit, licencia vicere

gia preheunte, venditum per Matheum Scammacca baronem dicti

feudi, carta gracie reddimendi quandocumque, Bastiano Sgalambro

BARBERI — Capibrevi — Vol . I. 57
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pro florenis octo mille virtute contractus acti manu notarii Ioan

nis Anthonii Marciano de Leontino die XXI° octobris IIIe indicio

nis 1514 , de quo dictus Bastianus pro se et suis eredibus eius de

corpore legitime descendentibus, sub debito et consueto militari ser

vicio , obtinuit a don Ugone de Moncada vicerege investituram die

XVI° marcii indicionis predicte , notatam in libro Cancellarie anni

predicti in cartis 568 ; et nunc per eumdem Bastianum possidetur

et reddit , ut iuramento firmavit , quolibet anno uncias quinquaginta

et prototidem solvit iura Regie Cancellarie .

Et ultra dictus Sebastianus Sgalambro de dicto Puzilli feudo

cepit investituram , ob mortem domini regis Ferdinandi et suces

sionem Catholicorum dominorum Regum Ioanne et Caroli filie et

nepotis, a don Ioanne de Luna preside die XXVII novembris Ve In

dicionis 1516 , notata in libro Cancellarie dicti anni f. 244 ; et iu .

ravit reddere tantumdem .

Mastra feudum .

Feudum Mastra nuncupatum , in valle Nothi et territorio terre

Butere positum , per progenitores quondam Riccardi de Nasello , ut

asseritur , et successive per ipsum Riccardum , de quibus non appa

ret in Regia Cancellaria titulus , possidebatur. Qui Riccardus, cum

Serenissimum Regem Alfonsum de eorum antiqua possessione in

formasset , pro se suisque utriusque sexus heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus, tunc natis et ab inde nascituris ( ea

tenus quatenus in ipsius feudi possessione persistebat) sub consueto

militari servicio , ab ipso Rege de feudo predicto confirmacionem et

in quantum opus esset de novo obtinuit cum clausula, scilicet : di

ctum feudum a nobis et nostra Curia teneant et possideant, nul

lumque alium preter nos aut heredes et successores nostros in eo

rum regem et dominum recognoscant, servire propterea teneantur

nobis et nostre Curie de feudali servicio seu ad alia , quociens ipsum

dictum feudale servicium , seu ad alia , comitibus, baronibus et feu
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datarijs regni nostri Sicilie ultra Farum generaliter indicetur etc :

sicuti in eius Regio privilegio dato Neapolis in anno 1446 VIIII.

indicionis , de quo Viceregia emanavit executoria data Panhormi ,

V° aprilis eiusdem anni , et in Regie Cancellarie libro anni 1445 ,

in cartis 397 notata , diffusius continetur .

Mortuo deinde dicto Riccardo de Nassello , sibi in dicto Ma

stre feudo successit Periconus de Nasello eius filius legitimus et

naturalis ac maior natu et regius secretarius . Qui cum a don Lupo

Ximenem Durrea, tunc regni prorege, exposuisset se de dicto Mastra

feudo nullum habuisse privilegium , de quo iuramentum prestitis

set , ab ipso prorege cum inserto tenore dicti privilegii Regis Al

fonsi de feudo ipso pro se suisque heredibus utriusque sexus eius

de corpore legitime descendentibus, tunc iam natis et ab inde na

scituris sub consueto militari servicio iuxta formam dicti regii pri

vilegii, antiquis regaliis, regni Constitucionibus et iuribus Curie et

alterius semper salvis, XXVIII° marcii IIIIe indicionis 1456 investi

turam in Regie Cancellarie libro anni 1455 , in cartis 482 notatam ,

obtinuit .

Defuncto tandem dicto Pericono de Nasello secretario , feudum

Mastra predictum in posse Periconi de Nasello baronis Chomisi per

venit . Qui cum ob mortem suorum progenitorum de feudo ipso

se non investiverit, ratio reddi non potest cui iddem Periconus de

Nasello iunior successerit, sive cuius fuerit filius, et ideo per Fisci

procuratorem pro Curie cautela quod iuris sit inquirendum est .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Mastra per prefatum Periconum de Nasello iuniorem baronem Cho

misi possidetur quod anno quolibet reddit 07. XXV .

Nihilominus feudum ipsum in rollo noviter conficiendo , non

obstante quod sit in territorio dicte terre Butere positum , que Bu

tere terra per Marchionem Lichodie possidetur in baroniam , acten

tis verbis in privilegio dicti Regis Alfonsi preannotatis , apponendum

esset .

Dictus vero Piriconus de dicto Mastre feudo, ob mortem do

mini Regis Ferdinandi, a don Ioanne de Luna preside cepit inve

stituram die ..... et iuravit reddere tantumdem .
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Feudam di li servi.

Feudum di li Servi , silum et positum in valle Nothi , de mem

bris et pertinenciis feudi et Castri di lo Monjalino tanquam se

gregatum et dismembratum a dicto Castro ex accordio et conven

ctione facta inter don leronymum Statella et Franciscum Statella,

possidetur per eumdem don Ieronymum , nam dictum Castrum et

feudum Monjalino extat in posse dicti Francisci Statella ; de quo feudo

di li Servi ipse don leronymnus, ob mortem domini nostri Regis

Ferdinandi, a don Toame de Luna preside cepit investituram die

XVI° februarji Ve indicionis , notatam in libro anni 1516 f. 401, et

iuravit reddere 07. L.

.

.

Gisira reudum .

Feudum Gisira appellatum , in valle et territorio terre Nothi

existens, per quondam Raynaldum Landolina de terra eadem , de quo

non apparet in Cancellaria titulus, olim possidebatur . Cum autem

Raynaldus ipse Raynaldum Landolina eius filium , tunc minorem ,

in anno 1403 emancipasset, de feudo ipso eidem Raynaldo emanci

pato puplico mediante contractu , ut asseritur, manu notarii Ioan

nis de Pollicino eodem in anno 1403 celebrato , donacionem fecit .

Que donacio cum effectum habuisset et exinde dictus Raynaldus

Landolina lunior, emancipatus, donatarius ut supra ad mortem de

venisset , de bonis et rebus suis disponens, inter alia quondam Ioanni

Landolina eius filio legitimo et naturali , tunc superstiti , ipsum Gi

sira feudum vel proprietatem et iura sibi vigore dicte donacionis
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contingentia legavit; cum condicione tamen , quod si ipsum Ioannem

in minori vel maiori ctate sine liberis eius de corpore legitime

descendentibus mori contigisset, sibi in fendo eodem sive iuribus

vel proprietate predictis succederet Simon Landolina ipsius Ray

naldi lunioris donatarii et testatoris frater, sub qua disposicione

obiit : ob quod , cum dictus Ioannes Landolina in maiori etate consti

tutus tamen non coniugatus mortuus fuisset, et eius cum testa

mento in anno 1407 manu notari Ioannis de Pollicino de Notho

ut dicitur , celebrato , super eius bonis et rebus, et signanter super di

cto feudo Gisire vel proprietate et iuribus eius prefatum Simonem

Landolina eius patrem heredem universalem instituisset et ordi

nasset; dictus Serenissimus Rex Martinus eidem Simoni Landolina

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, sub con

sueto militari servicio , dictam primam donacionem de feudo ipso

per prenominatum quondam Raynaldum Landolina seniorem pre

libato Raynaldo Landolina iuniori eius filio factam , nec non omnes

alias donaciones legata et testamentarias disposiciones inde seguen

tes usque ad ipsum Simonem Landolina factas, eatenus quatenus

rite iuste et rationabiliter hinc inde processerunt , eius cum regio

privilegio dato Cathanie XXIII° aprilis prime indicionis 1408 , ac

ceptavit et confirmavit .

Mortuo postmodum dicto Simone Landolina, sibi in dicto Gi

sira feudo successit Ioannes Landolina cius filius legitimus et na

turalis . Qui cum inserto tenore dicti privilegii pro se suisque he

redibus eius de corpore legitime descendentibus de feudo ipso a

don Lupo Ximenem Durrea , tunc regni prorege, sub consueto mi

Jitari servicio, regiis antiquis regalijs semper salvis , X° Iulii prime

indicionis 1453 , investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 236 notatam , reportavit.

Defuncto deinde dicto Ioanne Landolina , feudum predictum in

posse Raynaldi Landolina pervenit. Qui pro feudo ipso iuramen

tum et homagium fidelitatis in forma debita prestitit, ut in ipsius

juramenti nota in libro iuramentorum Cancellarie in cartis 56 , re

gistrata continetur ; in qua nulla fit mentio cui sive quo iure Ray

naldus ipse in eodem feudo successerit .

Decedente postmodum dicto Raynaldo Landolina , sibi in di

cto Gisire feudo successit Ioannellus Landolina eius filius . Qui pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iuxta

formam sui privilegii , de feudo ipso a don Gaspare de Spes, tunc

regni prorege, XII Januarii XIII indicionis 1479 , investituram in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 303 notatam , obtinuit .

2

,
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Deficiente demum dicto Ioannello Landolina , sibi in codem Gi

sira feudo successit Raynaldus Landolina eius filius. Qui pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, de feudo

predicto a Ioanne Lanuça , tunc regni vicerege , XX° februarii XIIIle

Indicionis 1495 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 219 registratam , nactus fuit. In presentiarum autem , an

no 1513 decurrente, ipsum Gisira feudum per prefatum Raynal

dum Landolina possidetur; quod anno quolibet reddit uncias .....

Gisira di Pagano alias Zarbactar feudum 1

>

1

Feudum olim Zarhactar, nunc vero Gisira di Pagano appella

tum , in valle et territorio Nothi iuxta feuda Pulichi, Sancti Iacobi

Debel , Mineo , Lalmadara et la Gisirocta di li Graneri, ac secus flu

men Ludillaru et alios confines positum ; per quondam Marcum De

gulfis eius filium , siracusanos , de quibus nullus apparet titulus in

Cancellaria , antiquitus possidebatur. Tandem , cum dictus Bartholo

meus Degulfis tunc regni proregibus expressisset , tam dictum con

dam Marcum eius patrem , quam suos progenitores, a tanto tempore,

quo hominum memoria in contrarium non existebat , feudum pre

dictum , scilicet ab annis LX citra , tenuisse et possedisse , de posses

sessione tamen constito ab ipsis proregibus, pro se suisque heredi

bus eius de corpore legitime descendentibus , iure francorum , de feudo

ipso sub consueto militari servicio , II° Iulii Xe Indicionis 1417 , con

firmacionem et investituram obtinuit. Preterea idem Bartholomeus

Degulfis pro so et dictis suis heredibus, iure francorum , sub con

sueto militari servicio, a don Lupo Ximene Durrea tunc regni pro

rege, VI° Iunii VII. Indicionis 1459 , cum inserto tenore dicti vice

regii privilegii , aliam investituram in Regie Cancellarie libro an

norum 1458 , 1459 in cartis 347 notatam , reportavit.

Deinde autem ipsum Gisira Pagani feudum ad quondam Joan

nem Degulfo , de quo non apparet investitura, pervenit. Qui ob mor

tem serenissimi Regis Ioannis XIII° Ianuarii XIIIe Indicionis 1479 ,

GISIRA DI PAGANO ALIAS ZARBACTAR FEUDUM 459

de dicto feudo iuramentum , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 245 notatum , prestitit .

Defuncto postmodum dicto Ioanne Degulfo , sibi in dicto feudo

successit Anthonellus Degulfis euis filius. Qui pro se et dictis suis

heredibus , iure francorum , de feudo ipso a Ioanne Lanuca, tunc re

gni vicerege , XIII' maii XVe Indicionis 1497 investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1496 in cartis 576 notatam , consequutus fuit.

Mortuo demum dicto Antonello Degulfis sine filiis , sibi in

dicto Gisira Pagani feudo successit Iheronimus Degulfis eius frater ,

filius secundo genitus prenominati Ioannis Degulfis et Elisabeth

iugalium . Qui leronymus pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, iure francorum , a dicto Ioanne Lanuca pro

rege de feudo eodem ultimo decembris Ve Indicionis 1502 investi

turam in Regie Cancellarie libro anni 1501 , in cartis 235 nota

tam , nactus fuit .

In presentiarum autemi, anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Gisira Pagani per prefatum Ieronimum Degulfis possidetur , quod

anno quolibet reddit 07 XXX .

Quiquidem Hieronimus Degulfis de huiusmodi feudo, ob mor

tem domini Regis Ferdinandi, a Don Ioanne de Luna preside ce

pit investituram die XVIIII° Ianuarii Ve Indicionis , notatam in libro

anni 1516 f. 454 ; et iuravit reddere tantumdem .

Rawiuni reudum

Feudum Ramiuni, in valle Nothi et territorio civitatis Calata

gironi positum , per quondam Franciscam de Cardona , de qua non

apparet in Cancellaria titulus, olim possidebatur. Qua defuncta, feu

dum ipsum ad Margaritam eius neptem , filiam laymi de Cardona

filii ipsius Francisce, pervenit . Que Margarita una cum Ioanne Lan

dolina eius marito feudum ipsum tenuit et possedit , de quibus mi

nus apparet in Cancellaria investitura . Deinde vero dicta Marga

rita de feudo prelibato quondam Actardo Landolina donacionem
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fecit: cedente tamen sibi omnia iura competentia Bartholomeo Lan

dolina eius fratre . Et sic virtute dicte asserte donationis, manu no

tarii Ioannis de Maynardo de Calatagirono in anno 1436 celebrate ,

feudum Ramiuni predictum ad dictum Actardum Landolina perve

nit, de quo possessionem reportavit . Et sic pro se suisque heredi

bus eius de corpore legitime descendentibus, iure francorum , a don

Lupo Ximenem Durrea , tunc regni prorege , nulla facta mentione

cuius erat filius dictus Actardus sive a quo dependebat , pre

stito tamen per eum iuramento quod eius ad manus de feudo ipso

nullum devenerat privilegium sive aliam scripturam III° Iulii prime

indicionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 394 notatam , reportavit . Tamen possibile esset , quod in

dicto donaciones contractu , si ad lucem veniret , inveniretur illius

geneologia.

Mortuo tandem dicto Actardo Landolina, sibi in dicto Ramiuni

feudo successit Ioannes Landolina eius filius. Qui pro feudo ipso

in manibus tunc regni proregis fidelitatis iuramentum in forma ,

in Regie Cancellarie iuramentorum libro in cartis 163 notatum ,

prestitit , tamen non apparet ipsum Ioannem ob mortem dicti A

ctardi , eius patris , de feudo ipso se investisse.

Post vero mortem dicti loannis feudum ipsum Ramiuni per

venit in posse quondam Bartholomei Landolina , ad cuius peticionem

in Cancellaria non apparet investitura, nec ratio dari potest cuius ipse

Bartholomeus erat filius, aut quo modo in dicto feudo successerit .

Quo Bartholomeo mortuo, successit sibi in dicto feudo Elisa

becta eius filia, tunc uxor quondam Ioannis Anthonii de Alexio , que

tandem de feudo huiusmodi a quondam don Fernando Dacuña, tunc

in regno prorege, pro se et heredibus de suo corpore legitime de

scendentibus, iure Francorum , investituram obtinuit , datam Panhor

mi XXVIIII° octobri X indicionis 1491 , notatam in libro Cancel

larie dicti anni f. 155. Et licet dicta Elisabecta , ob mortem dicti

eius viri, convolaverit ad secunda vota cum Antonello Tudisco, ta

men feudum ipsum Ramiuni hodie, currente anno 1513 , possidetur

per dictam Elisabectam , et reddit quolibet anno . 07. XX .

Noviter vero Antonellus de Tudisco , tamquam maritus et le

gitimus administrator dicte Domine Elisabecte, de dicto feudo Ra

miuni ob mortem domini nostri Ferdinandi Regis a don Ioanne

de Luna preside cepit investituram , die VII° Ianuari Ve Indicionis

notatam in libro dicti anni 1516 f. 356 , et Bernardinus de Perri

cono procurator dicti Antonelli iuravit in animam constituentis

dictum feudum reddere tantumdem .

2
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Tardellu feudum

>

>

Feudum Tardellu appellatum , in valle Nothi et trritori , terre

Ahole positum , per quondam Galterium de Mulocca siracusanum ,

de quo non apparet titulus in Cancellaria , antiquitus possidebatur .

Qui , cum ad mortem devenisset , eius cum asserto testamento quon

dam Marcum Manchinum siracusanum , eius nepotem , suum in di

cto feudo instituit heredem . Quam testamentariam disposicionem

Serenissimus Rex Federicus , quatenus iuste rite et racionabiliter

facta extitit , ac feudum eidem Marco suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus , iure francorum , sub consueto militari

servicio acceptavit et confirmavit, ac de novo concessit cum omni

iure Regie Curie quacumque racione vel causa in dicto feudo com